

K/S Berlin-Buchow

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 92 27 56

Gesellschaftsregister-Nr. 29 92 27 56

Årsrapport *Geschäftsbericht*

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2021.
Der Geschäftsbericht wurde auf der Hauptversammlung der Gesellschaft am 15. April 2021 vorgelegt und genehmigt.

Jens-Ejner Rønne Pedersen
Dirigent
Versammlungsleiter



Dieses Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side
	<u>Seite</u>
Påtegninger	
Vermarke	
Ledelsespåtegning	1
<i>Erklärung der Geschäftsleitung</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<i>Erklärung des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	
Ledelsesberetning	
Lagebericht	
Selskabsoplysninger	8
<i>Unternehmensinformationen</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Lagebericht</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Abschluss 1. Januar - 31. Dezember 2020	
Resultatopgørelse	10
<i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	
Balance	11
<i>Bilanz</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
<i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	

Selskabsoplysninger

Unternehmensinformationen

Selskabet <i>Das Unternehmen</i>	K/S Berlin-Buchow Råensvej 1 9000 Aalborg CVR-nr.: 29 92 27 56 <i>Gesellschaftsregister-</i> <i>Nr.</i> Stiftet: 10. september 2006 <i>Gegründet: 10. September 2006</i> Hjemsted: Aalborg <i>Sitz:</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Geschäftsjahr: 1. Januar - 31. Dezember</i>
Bestyrelse <i>Aufsichtsrat</i>	Eigild Bødker Christensen, Formand, <i>Aufsichtsratsvorsitzender</i> Jesper Bødker Christensen, Næstformand, <i>2. Vorsitzende</i> Allan Bødker Christensen
Direktion <i>Geschäftsführung</i>	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Direktør, <i>Geschäftsführer</i>
Revision <i>Abschlussprüfer</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Lagebericht

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud -586 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsperioden kun delvist været negativ påvirket af Covid-19 nedlukningen i Tyskland. Det skyldes at alle supermarkedsljere og offentlige lejere har betalt deres husleje som hidtil, således at det kun er selskabets detailhandelslejere, der har set sig nødsaget til at reduceret deres huslejebetalinger i en kortere periode.

Vi har ført individuelle forhandlinger med hver enkelt lejer, idet vi også tager del af ansvaret og omkostningerne i forbindelse med Corona-krisen.

Vores imødekommenhed er sket i form af hel eller delvis lejeeftergivelse mod forlængelse af lejekontrakten, forlængelse mod afkald på huslejestigning, eller andre lignende købmandsmæssige kompromisser.

Selskabet råder på trods af ovenstående over den fornødne likviditet til at betale alle selskabets omkostninger, herunder men ikke begrænset til renter og afdrag til de tyske banker.

Hauptaktivitäten der Gesellschaft.

Der Zweck der Gesellschaft ist Investierung in und Entwicklung von Immobilien in Deutschland nebst anderen damit verbundenen Tätigkeiten.

Entwicklung der Aktivitäten und Finanzen

Das Jahresergebnis ist ein Verlust von -586 t.DKK. Die Geschäftsleitung hält das Ergebnis für unbefriedigend.

Während des Geschäftsjahrs war das Unternehmen von der Schließung von Covid-19 in Deutschland nur teilweise negativ betroffen. Dies liegt daran, dass alle Supermarktmieten und öffentlichen Mieten ihre Miete wie bisher bezahlt haben, so dass nur die Einzelhandelsmieter des Unternehmens gezwungen waren, ihre Mietzahlungen für einen kürzeren Zeitraum zu kürzen.

Wir haben mit jedem einzelnen Mieter individuelle Verhandlungen geführt, da wir auch die Verantwortung und die Kosten teilen, die mit der Corona-Krise verbunden sind.

Unser Entgegenkommen erfolgte in Form eines vollständigen oder teilweisen Verzichts gegen Verlängerung des Mietvertrags, Verlängerung gegen den Verzicht auf eine Mieterhöhung oder anderer ähnlicher kaufmännischen Kompromisse.

Das Unternehmen verfügt trotzdem über die notwendige Liquidität, um alle Kosten des Unternehmens zu tragen, einschließlich, aber nicht beschränkt auf Zinsen und Raten an die deutschen Banken.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Gewinn- und Verlustrechnung 1. Januar - 31. Dezember

Beträge von 2020: DKK.

Beträge von 2019: DKK in Tausenden.

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste		
Bruttoertrag	568.902	873
Værdiregulering af investeringsejendomme <i>Zeitwertberichtigung von Anlageimmobilien</i>	-984.945	-327
Driftsresultat		
Betriebsergebnis	-416.043	546
Andre finansielle indtægter <i>Sonstige Finanzerträge</i>	27.135	0
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>	-197.069	-202
Årets resultat		
Jahresergebnis	-585.977	344
Forslag til resultatdisponering: <i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Ergebnisvortrag</i>	0	344
Disponeret fra overført resultat <i>Disponiert aus dem übertragene Ergebnis</i>	-585.977	0
Disponeret i alt		
Disponierung gesamt	-585.977	344

Balance 31. december
Bilanz at 31. Dezember

Beträge von 2020: DKK.

Beträge von 2019: DKK in Tausenden.

Aktiver Aktiva	2020 kr.	2019 t.kr.
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Anlagevermögen		
3 Investeringsejendomme <i>Anlageimmobilien</i>	11.416.256	12.402
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Materielles Anlagevermögen gesamt</i>	11.416.256	12.402
Anlægsaktiver i alt Anlagenvermögen gesamt	11.416.256	12.402
Omsætningsaktiver Umlaufvermögen		
Andre tilgodehavender <i>Andere Forderungen</i>	0	44
Tilgodehavender i alt <i>Umlaufvermögen</i>	0	44
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>	34.229	0
Omsætningsaktiver i alt Umlaufvermögen gesamt	34.229	44
Aktiver i alt Aktiva gesamt	11.450.485	12.446

Balance 31. december

Bilanz at 31. Dezember

Beträge von 2020: DKK.

Beträge von 2019: DKK in Tausenden.

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Passiva		
Egenkapital		
Eigenkapital		
Virksomhedskapital		
<i>Unternehmenskapital</i>	8.600.000	8.600
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		
<i>Rücklage für nichteingezahltes Unternehmenskapital</i>	-5.708.760	-5.709
Overført resultat		
<i>Gewinnvortrag</i>	-1.046.078	-460
Egenkapital i alt	1.845.162	2.431
Eigenkapital gesamt	1.845.162	2.431
Gældsforpligtelser		
Verbindlichkeiten		
4 Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	5.794.070	6.169
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Langfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	5.794.070	6.169
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>	3.777.110	3.797
Anden gæld		
<i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>	34.143	49
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt</i>	3.811.253	3.846
Gældsforpligtelser i alt	9.605.323	10.015
Verbindlichkeiten gesamt	9.605.323	10.015
Passiver i alt	11.450.485	12.446
Passiva gesamt	11.450.485	12.446

Balance 31. december
Bilanz at 31. Dezember

Beträge von 2020: DKK.

Beträge von 2019: DKK in Tausenden.

Passiver <i>Passiva</i>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
1 Oplysninger om dagsværdi <i>Informationen zum beizulegenden Zeitwert</i>		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>		
6 Eventualposter <i>Zufälligkeiten</i>		
1. Oplysninger om dagsværdi <i>Informationen zum beizulegenden Zeitwert</i>		Investerings- ejendomme
		<i>Anlage- immobilien</i>
		kr.
Dagsværdi 31. december 2020		<u>11.416.256</u>
<i>Zeitwert 31. Dezember 2020</i>		
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-984.945</u>
<i>Änderungen des Jahreszeitwerts in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst</i>		

Noter
Anhang

Beträge von 2020: DKK

Beträge von 2019: DKK in Tausenden

	2020 kr.	2019 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Finanzaufwendungen aus verbundenen Unternehmen</i>	196.949	202
Andre finansielle omkostninger		
<i>Sonstige Zinsaufwendungen</i>	120	0
	<hr/>	<hr/>
	197.069	202
	<hr/>	<hr/>

Noter

Anhang

Beträge von 2020: DKK.

Beträge von 2019: DKK in Tausenden.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Anlageimmobilien		
Kostpris 1. januar 2020		
<i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten 1. Januar 2020</i>	14.173.697	13.845
Tilgang i årets løb		
<i>Zugang während des Jahres</i>	0	329
Kostpris 31. december 2020	14.173.697	14.174
Anschaffungs- eller Herstellungskosten 31. Dezember 2020	14.173.697	14.174
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020		
<i>Zeitwertberichtigungen 1. Januar 2020</i>	-1.772.496	-1.448
Årets regulering til dagsværdi		
<i>Zeitwertberichtigungen zum Tageswert</i>	-984.945	-324
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	-2.757.441	-1.772
Zeitwertberichtigungen 31. Dezember 2020	-2.757.441	-1.772
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	11.416.256	12.402
Buchwert Jahresende 31. Dezember 2020	11.416.256	12.402

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Die Berechnung der Rendite der einzelnen Objekte basiert auf den erwarteten Mieteinnahmen bei Vollvermietung der Objekte.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Die angewandte Bewertungsmethode ist gegenüber dem Vorjahr unverändert.

Selskabets ejendom er værdiansat på baggrund af et afkast på 6,0%.

Die Immobilien der Gesellschaft werden auf Basis einer Rendite 6,0% bewertet.

Afkastprocenterne skal ses på baggrund af, at selskabets ejendomme er beliggende i centrum af Berlin.

Rücklaufquoten sollten auf der Grundlage gesehen werden, dass die Immobilie des Unternehmens in der Stadtmitte von Berlin angedelt sind.

Noter

Anhang

Beträge von 2020: DKK.

Beträge von 2019: DKK in Tausenden.

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen</i>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt		
<i>Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen in total</i>	6.133.070	6.470
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Hiervor verfallen innerhalb von 1 Jahr</i>	-339.000	-301
	<u>5.794.070</u>	<u>6.169</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Restverbindlichkeiten, verfallen nach 5 Jahren</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Verpfändungen und Sicherheiten</i>		
Prioritetsgæld i moderselskabet er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter		
<i>Hypothekenschulden sind durch ein Pfandrecht an den Immobilien und Mieterträgen des Unternehmens gesichert.</i>		
6. Eventualposter		
<i>Zufälligkeiten</i>		
Eventualforpligtelser		
<i>Zufallsverbindlichkeiten</i>		
Der er ingen eventualforpligtelser.		
<i>Es gibt keine Zufälligkeiten.</i>		
